Los Asociados reconocen que en su interacción con Profesionales de la Salud podrán efectuar erogaciones a 
efecto de mostrar cortesía hacia dicho profesional, según se establece en el capítulo de definiciones del 

presente Código; mismas que  bajo ningún concepto deberán exceder de $1,200 (Un mil doscientos 00/100) 

ni implicará el otorgamiento de actividades de entretenimiento, o regalos de uso o consumo personal 
(ejemplo: bebidas alcohólicas, tabaco). 

Para aquéllas empresas cuya política permita Cortesías Navideñas, éstas no deberán exceder los $500

[...]

La falta de firma de la anterior comunicación facultará a AMID para no 
renovar la afiliación del asociado. 

Anexos 

Anexo I. Comidas en territorio nacional 

Desayuno $400.00 (cuatrocientos pesos 00/100 M.N.) / 
USD $20.00 (veinte dólares americanos) 

Comida o cena $1,200.00 (mil doscientos pesos 00/100 

M.N.) / USD $60.00 (sesenta dólares 
americanos) 

*No incluye propinas e impuestos 
*Precios por persona 

*No está permitido sumar los montos no utilizados por día para realizar un pago único por alimentos 
* Se trata de una guía para los asociados susceptible de actualizarse anualmente o según corresponda